

Lipcani, Rnul Briceni, reparatei capitala a casei de cultura

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 881 737,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari generale Bloc principal				
		Total Capitolul 1. Lucrari generale Bloc principal Inclusiv salariu				0,00
		2. Capitolul 1.1. Sala principala Nr.1				
		Total Capitolul 1.1. Sala principala Nr.1 Inclusiv salariu				0,00
		3. Capitolul 1.1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	173,80	11,26	1 957,72
					10,60	1 841,45
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,80	20,23	36,41
					20,23	36,41
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	12,80	9,23	118,09
					9,23	118,09
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	18,50	33,49	619,64
					21,91	405,35
		<i>Total</i>	lei			2 731,86
		Total Capitolul 1.1.1. Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				2 731,86 2 401,30
		4. Capitolul 1.1.2. Usi				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2	1,80	1 096,04	1 972,88

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			31,32	56,37
		<i>Total</i>	lei			1 972,88
		Total Capitolul 1.1.2. Usi Inklusiv salariu				1 972,88
		5. Capitolul 1.1.3. Tavan suspendat				56,37
6	RpCO52A	Tavane suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos din placi PVC SOFIT 0.305*3.66	m2	165,00	215,42	35 544,72
					89,84	14 822,78
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	170,00	40,17	6 829,41
					29,00	4 929,15
		<i>Total</i>	lei			42 374,13
		Total Capitolul 1.1.3. Tavan suspendat Inklusiv salariu				42 374,13
		6. Capitolul 1.1.4. Finisare interioare				19 751,93
8	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	171,40	6,49	1 112,83
					6,34	1 087,12
9	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	95,00	226,06	21 475,63
					76,01	7 220,53
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	266,40	3,55	947,00
					1,73	460,82
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	266,40	64,70	17 235,66
					47,17	12 564,81
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-266,40	12,79	-3 407,98
					9,28	-2 471,77
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchie la glafuri	m	25,80	6,81	175,59
					3,87	99,74
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	266,40	3,55	947,00
					1,73	460,82

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	266,40	39,25 31,71	10 456,36 8 448,34
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	51,80	29,58 20,10	1 532,02 1 041,35
		<i>Total</i>	lei			50 474,11
		Total Capitolul 1.1.4. Finisare interioare Inklusiv salariu				50 474,11
		7. Capitolul 1.1.5. Pardoseli				28 911,76
17	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	121,70	173,45 65,72	21 109,11 7 998,37
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	173,80	99,45 49,99	17 284,75 8 688,96
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	173,80	62,34 38,46	10 834,18 6 684,70
20	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2	53,50	155,30 30,76	8 308,39 1 645,82
21	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	227,30	147,66 42,53	33 562,82 9 666,16
		<i>Total</i>	lei			91 099,25
		Total Capitolul 1.1.5. Pardoseli Inklusiv salariu				91 099,25
		8. Capitolul 1.2.2. Lucrari exterioare				34 684,01
		Total Capitolul 1.2.2. Lucrari exterioare Inklusiv salariu				0,00
		9. Capitolul 1.2.1 Reparatia fasadeei				
		Total Capitolul 1.2.1 Reparatia fasadeei Inklusiv salariu				0,00
		10. Capitolul 1.2.2. Desfaceri si demontari				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,50	20,23 20,23	111,25 111,25
23	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar	m3	5,40	325,95	1 760,14

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru			324,14	1 750,34
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	353,00	11,15	3 937,08
					10,44	3 684,68
25	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,50	461,69	692,53
					459,94	689,91
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	54,00	7,22	390,01
					7,12	384,61
		<i>Total</i>	lei			6 891,01
		Total Capitolul 1.2.2. Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				6 891,01 6 620,79
		11. capitolul 1.2.3. Tencuieli exterioare				
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	353,00	12,01	4 238,54
					6,92	2 442,48
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	353,00	89,68	31 658,70
					61,86	21 835,17
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	31,20	94,90	2 960,88
					57,45	1 792,40
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	621,50	17,11	10 636,16
					7,73	4 805,44
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	314,00	6,81	2 137,08
					3,87	1 213,92
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	621,50	12,01	7 462,47
					6,92	4 300,28
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	621,50	111,64	69 381,40
					47,17	29 313,17
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	185,00	40,17	7 432,01
					29,00	5 364,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			135 907,24
		Total capitolul 1.2.3. Tencuieli exterioare Inklusiv salariu				135 907,24 71 066,94
		12. Capitolul 1,2,4, Usi si ferestre				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,50	1 096,05 31,32	2 740,12 78,29
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,00	1 059,55 28,22	3 178,66 84,67
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	28,0 0	47,90 15,46	1 341,31 432,99
		<i>Total</i>	lei			7 260,09
		Total Capitolul 1,2,4, Usi si ferestre Inklusiv salariu				7 260,09 595,95
		13. Capitolul 1.2.5. Acopersi				
38	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	12,9 0	217,28 89,87	2 802,87 1 159,30
39	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	54,0 0	142,94 23,27	7 718,70 1 256,79
		<i>Total</i>	lei			10 521,57
		Total Capitolul 1.2.5. Acopersi Inklusiv salariu				10 521,57 2 416,09
		14. Capitolul 1.2.6. Soclu si pircu				
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	54,7 0	82,68 65,72	4 522,34 3 594,99
41	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	158, 70	25,08 2,50	3 979,51 396,70
42	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	78,7 0	258,83 112,11	20 369,80 8 823,37
43	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime	m2	91,5 0	52,04	4 762,05

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii			27,35	2 502,49
44	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	91,5 0	173,37 28,99	15 863,44 2 653,04
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	98,5 0	66,11 13,88	6 512,31 1 366,98
46	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,80	911,93 289,35	1 641,48 520,83
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,50	173,41 93,27	606,94 326,45
48	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	6,00	68,86 52,31	413,13 313,88
49	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	7,00	173,37 29,00	1 213,60 202,97
		<i>Total</i>	lei			59 884,60
		Total Capitolul 1.2.6. Soclu si pireu Inklusiv salariu				59 884,60 20 701,70
		15. Capitolul 1.3. Amenajarea teritoriului				
50	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	7,50	29,98 29,98	224,87 224,87
51	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	60,8 0	66,11 13,88	4 019,78 843,78
52	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	215, 30	209,01 40,96	44 999,95 8 819,00
		<i>Total</i>	lei			49 244,60
		Total Capitolul 1.3. Amenajarea teritoriului				49 244,60 9 887,65

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		16. Capitolul 1.4. Copertina Nr. 1				
		Total Capitolul 1.4. Copertina Nr. 1 Inclusiv salariu				0,00
		17. Capitolul 1.4.1. Pereti				
53	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2	23,1 0	1 082,84 <hr/> 27,06	25 013,65 <hr/> 625,13
54	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,11	24 720,64 <hr/> 2 211,36	2 719,27 <hr/> 243,25
55	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,50	36,77 <hr/> 12,11	349,34 <hr/> 115,03
56	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,11	832,73 <hr/> 455,55	91,60 <hr/> 50,11
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,60	94,91 <hr/> 57,45	151,85 <hr/> 91,92
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,10	64,70 <hr/> 47,17	524,06 <hr/> 382,04
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,10	3,55 <hr/> 1,73	28,79 <hr/> 14,01
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,10	39,25 <hr/> 31,71	317,93 <hr/> 256,88
		<i>Total</i>	lei			29 196,49
		Total Capitolul 1.4.1. Pereti Inclusiv salariu				29 196,49 1 778,37
		18. Capitolul 1,4,2, Pardoseli				
61	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	9,40	99,45 <hr/> 49,99	934,84 <hr/> 469,94
62	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2	9,40	213,87	2 010,37

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm			68,04	639,56
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	1,50	48,99	73,49
					26,93	40,40
		<i>Total</i>	lei			3 018,70
		Total Capitolul 1,4,2, Pardoseli Inklusiv salariu				3 018,70 1 149,90
		19. Capitolul 1.4.3. Planseu				
64	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea	m3	0,20	3 673,05	734,61
					511,75	102,35
65	RpCH16A	Repararea podinei intre grinzile planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executandu-se cu scindura de rasinoase si umplutura de moloz	m2	9,40	185,15	1 740,37
					34,05	320,03
66	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	9,40	18,02	169,35
					5,80	54,51
67	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	9,40	106,85	1 004,41
					5,19	48,78
68	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	9,40	18,02	169,35
					5,80	54,51
69	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	9,40	217,28	2 042,40
					89,87	844,76
		<i>Total</i>	lei			5 860,49
		Total Capitolul 1.4.3. Planseu Inklusiv salariu				5 860,49 1 424,94
		20. Capitolul 1.4.4. Acoperis				
70	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	13,10	107,77	1 411,77
					46,53	609,60
71	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	13,20	49,22	649,69
					15,68	206,97

1	2	3	4	5	6	7
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	13,2 0	201,28 <hr/> 61,56	2 656,94 <hr/> 812,58
73	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	3,80	217,28 <hr/> 89,87	825,65 <hr/> 341,50
74	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de aluminiu	m2	5,20	91,88 <hr/> 64,95	477,76 <hr/> 337,73
		<i>Total</i>	lei			6 021,81
		Total Capitolul 1.4.4. Acoperis Inclusiv salariu				6 021,81
		21. Capitolul 1.5. Copertina Nr.2				2 308,38
		Total Capitolul 1.5. Copertina Nr.2 Inclusiv salariu				0,00
		22. Capitolul 1.5.1. Pereti				
75	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2	23,1 0	1 082,84 <hr/> 27,06	25 013,65 <hr/> 625,13
76	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,11	24 720,64 <hr/> 2 211,36	2 719,27 <hr/> 243,25
77	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,50	36,77 <hr/> 12,11	349,34 <hr/> 115,03
78	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,11	832,73 <hr/> 455,55	91,60 <hr/> 50,11
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,60	94,91 <hr/> 57,45	151,85 <hr/> 91,92
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,10	64,70 <hr/> 47,17	524,06 <hr/> 382,04
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,10	3,55 <hr/> 1,73	28,79 <hr/> 14,01

1	2	3	4	5	6	7
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2	8,10	39,25 31,71	317,93 256,88
		<i>Total</i>	lei			29 196,49
		Total Capitolul 1.5.1. Pereti Inklusiv salariu				29 196,49 1 778,37
		23. Capitolul 1,5,2, Pardoseli				
83	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	9,40	99,45 49,99	934,84 469,94
84	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	9,40	213,87 68,04	2 010,37 639,56
85	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	1,50	48,99 26,93	73,49 40,40
		<i>Total</i>	lei			3 018,70
		Total Capitolul 1,5,2, Pardoseli Inklusiv salariu				3 018,70 1 149,90
		24. Capitolul 1.5.3. Planseu				
86	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea	m3	0,20	3 673,05 511,75	734,61 102,35
87	RpCH16A	Repararea podinei intre grinzile planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executandu-se cu scindura de rasinoase si umplutura de moloz	m2	9,40	185,15 34,05	1 740,37 320,03
88	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	9,40	18,02 5,80	169,35 54,51
89	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	9,40	106,85 5,19	1 004,41 48,78
90	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	9,40	18,02 5,80	169,35 54,51
91	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	9,40	217,28 89,87	2 042,40 844,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 860,49
		Total Capitolul 1.5.3. Planseu Inclusiv salariu				5 860,49 1 424,94
		25. Capitolul 1,5.4. Acoperis				
92	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	13,1 0	107,77 <hr/> 46,53	1 411,77 <hr/> 609,60
93	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	13,2 0	17,72 <hr/> 15,68	233,89 <hr/> 206,97
94	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	13,2 0	201,28 <hr/> 61,56	2 656,94 <hr/> 812,58
95	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	3,80	217,28 <hr/> 89,87	825,65 <hr/> 341,50
96	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de aluminiu	m2	5,20	91,88 <hr/> 64,95	477,76 <hr/> 337,73
		<i>Total</i>	lei			5 606,01
		Total Capitolul 1,5.4. Acoperis Inclusiv salariu				5 606,01 2 308,38
		26. Capitolul 2. Iluminatul electric interior				
97	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp	m	85,0 0	14,15 <hr/> 3,46	1 202,99 <hr/> 294,07
98	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc	3,00	46,88 <hr/> 17,30	140,65 <hr/> 51,89
99	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	85,0 0	27,72 <hr/> 24,79	2 355,85 <hr/> 2 107,47
100	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	2,00	62,04 <hr/> 25,37	124,08 <hr/> 50,74
101	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	289,14	1 734,87

1	2	3	4	5	6	7
					16,14	96,87
102	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5,00	289,14	1 445,72
					16,14	80,72
103	RpEF18A	Montarea lampii cu halogen G 4,12 V ; 20 - 250 W	buc	36,00	174,23	6 272,36
					53,05	1 909,70
		<i>Total</i>	lei			13 276,52
		Total Capitolul 2. Iluminatul electric interior Inclusiv salariu				13 276,52 4 591,46

		Total	lei	559 417,04
		CASM	22.5 %	48 377,05
		Cheltuiile de transport	5 %	17 020,14
		Total		624 814,23
		Cheltuii de regie	12 %	74 977,70
		Total		699 791,93
		Beneficiul de deviz	5 %	34 989,59
		Total		734 781,53
		TVA	20 %	146 956,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		881 737,83 215 009,13

Intocmit	_____
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	_____
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)